


 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

Manade is a French company 
that has been actively involved  
in the history of office space 

design since 1972

Aware of the challenges in terms of  
well-being and health, Manade has developed 

its expertise, listening to the market, 
technological and societal developments. 

Accessorizing your office makes it lively, 
personal, welcoming, functional. Because  

we are all different and the spaces in which  
we work are multiple and changing,  
the creative dynamism at Manade is 

expressed through the design of scalable, 
versatile and user-oriented products.

A committed design, 
driven by local industry 

Manade has built its identity around the 
search for ergonomic solutions by focusing 

on an efficient and eco-responsible industrial 
policy. All our products are manufactured 
or assembled in our workshops in France. 

Our manufacturing facility supports our 
commercial action, based on the respect  

of our commitments, the quality, the reliability 
and the durability of our products.

 

Manade es una empresa 
francesa que lleva desde 1972

participando activamente en la 
historia del diseño de espacios 

de oficina

Consciente de los retos en materia de 
bienestar y salud, Manade ha desarrollado su 

experiencia escuchando al mercado y los 
avances tecnológicos y sociales.

Los accesorios para la oficina la hacen más 
viva, personal, acogedora y funcional. Como 
todos somos diferentes y los espacios en los 
que trabajamos son múltiples y cambiantes,
el dinamismo creativo de Manade se expresa 
a través del diseño de productos escalables,

versátiles y orientados al usuario.

Un diseño comprometido,
impulsado por la industria

local

Manade ha construido su identidad en torno 
a la búsqueda de soluciones ergonómicas, 

centrándose en una política industrial 
eficiente y ecológicamente responsable. 
Todos nuestros productos se fabrican o 

ensamblan en nuestros talleres en Francia. 
Nuestra planta de fabricación respalda 
nuestra acción comercial, basada en el 
respeto de nuestros compromisos, la 

calidad, la fiabilidad y la durabilidad de 
nuestros productos.



 

MODULAR design
Pick’Up	  p. 8

Pick’Up Wood	  p. 12

FUNCTIONAL design
Tribu	  p. 16

FUNCTIONAL design
Gémini	  p. 20

Hélios	  p. 24

GRAPHIC expression
Eden	  p. 28

Loola Mini	  p. 32

Loola	  p. 34

Loola Bibli	  p. 36

Loola Flex	  p. 37

Scoop	  p. 38

Cosylite	  p. 40

COSY atmosphere
IPN	  p. 42

Swell	  p. 43

NOMAD spirit
YouMe	  p. 46

YouMe Feutre	  p. 48

Basket	  p. 52

GRAPHIC expression
Axiane	  p. 54

Perfo	  p. 56

MODULAR design
New Wave	  p. 58

Dualis	  p. 59

GRAPHIC expression
Addenda	  p. 62

Swell	  p. 64

Éclipse	  p. 65

COSY atmosphere
Swell	  p. 66

Manhattan	  p. 68

Canopée	  p. 70

Escale	  p. 72

NOMAD spirit
Oasis Fold	  p. 74

Oasis Stand	  p. 75

Oasis Wood	  p. 76

Oasis Clip	  p. 77

Windo	  p. 78

Pale	  p. 79

CREATIVE workshop
New Port	  p. 80

Swell	  p. 82

Éclipse	  p. 83

Inspired by NATURE
Butterfly	  p. 84

Éclipse	  p. 86

FUNCTIONAL design
Arnage	  p. 88

Madison	  p. 90

Isola	  p. 92

Inspired by NATURE
Roseau, Piléa, Lotus	  p. 96

Sherwood	  p. 98

Aloès	  p. 100

Oléa	  p. 101

GRAPHIC expression
Kyoto	  p. 102

Yin	  p. 104

Kobé	  p. 106

INDUSTRIAL look
Montparnasse	  p. 108

Arnage	 p. 110

COSY atmosphere
Karavan	  p. 112

FUNCTIONAL design
Sherpa	  p. 114

MODULAR design
Click	  p. 118

Plug & Play Duo	  p. 120

GRAPHIC expression
Easy	  p. 122

Manade	 p. 126

Surf	 p. 126

Voilà	 p. 126

Voici	 p. 126

Arnage	 p. 126

Vesuvio	 p. 126

Sum	 p. 127

Sup LCD	 p. 127

M1 Surf	 p. 127

Arthéo	 p. 127

Roller	 p. 127

Corolle	 p. 127

Relax	 p. 127

Solus	 p. 127

Index	  p. 128

54

Iluminación
/ Uplighters and desk lamps

Papeleras
/ Bins

Accesorios
/ Accessories

Acústica
/ Acoustic

Percheros, guardarropas
/ Coat stands & coat racks

Informática
/ Computing

Otros productos
/ Other products



 

ADOPT
the green att itude

 Papeleras/Bins

ADOPTA
la actitud verde



Pick’Up Design Studio Manade

modular DESIGN

98

Contenedores de residuos / Waste bins

https://online.fliphtml5.com/gpuj/brke/


11

https://online.fliphtml5.com/gpuj/brke/


Pick’Up Wood Design Studio Manade

12

Contenedores de residuos / Waste bins

https://online.fliphtml5.com/gpuj/xasj/


1514

https://online.fliphtml5.com/gpuj/xasj/


functional 
DESIGN

16 17

Tribu Design Studio Manade

Contenedores de residuos / Waste bins

https://online.fliphtml5.com/gpuj/fusq/


LIGHT UP
yo ur ideas

Iluminación /Uplighters and desk lamps

ILUMINA
tus ideas



Gémini Design Emmanuel Gallina

functional DESIGN

2120

https://online.fliphtml5.com/gpuj/gyzi/


2322

Lámparas de pie / Uplighters

https://online.fliphtml5.com/gpuj/gyzi/


Hélios Design Luis Jaramillo

24

Lámparas de pie / Uplighters

https://online.fliphtml5.com/gpuj/pbbf/


2726

https://online.fliphtml5.com/gpuj/pbbf/


graphic EXPRESSION

Eden Design Avion Studio

2928

https://online.fliphtml5.com/gpuj/cdig/


31

Lámpara de escritorio / Desk lamp

https://online.fliphtml5.com/gpuj/cdig/


Loola Mini Design Philippe Stéphant & Studio Manade

3332

Lámpara de escritorio / Desk lamp

https://online.fliphtml5.com/gpuj/npgu/


Loola Design Philippe Stéphant

3534

Lámpara de escritorio / Desk lamp

https://online.fliphtml5.com/gpuj/npgu/


Loola Bibli Design Philippe Stéphant

36 37

Loola Flex Design Philippe Stéphant

  Lámpara de escritorio / Desk lampLámpara de escritorio / Desk lamp

https://online.fliphtml5.com/gpuj/npgu/


38 39

Scoop Design Philippe Stéphant

Lámpara de escritorio / Desk lamp

https://online.fliphtml5.com/gpuj/bwyf/


Cosylite Design Jacques Rivet

4140

Lámpara de escritorio / Desk lamp

https://online.fliphtml5.com/gpuj/jfsw/


IPN Design Emmanuel Gallina

cosy ATMOSPHERE

42 43

Swell Design Emmanuel Gallina

Suspensión luminosa acústica / Acoustic suspended light Suspensión luminosa acústica / Acoustic suspended light

https://online.fliphtml5.com/gpuj/apbq/
https://online.fliphtml5.com/gpuj/uqfn/


SMART
office

Accesorios /Accessories

OFICINA
inteligente



YouMe Design Emmanuel Gallina

nomad SPIRIT

4746

Caja de herramientas de ABS / Toolbox in ABS

https://online.fliphtml5.com/gpuj/ufma/


YouMe Feutre Design Emmanuel Gallina

4948



51

Caja de herramientas de fieltro PET / Toolbox in PET felt

https://online.fliphtml5.com/gpuj/ufma/


Basket Design Emmanuel Gallina

5352

Cesta de almacenamiento de fieltro PET/ Toolbox in PET felt

https://online.fliphtml5.com/gpuj/ufma/


graphic  
EXPRESSION

54 55

Axiane Design Jacques Rivet

Accesorios de oficina / Desk accessories



Perfo Design Martin Szekely

5756

Accesorios de oficina / Desk accessories

https://online.fliphtml5.com/gpuj/mejn/


New Wave Design Emmanuel Gallina

modular DESIGN

58 59

Dualis Design Jacques Rivet

Accesorios de oficina / Desk accessories

Accesorios de oficina / Desk accessories

https://online.fliphtml5.com/gpuj/igen/


DESIGNING
so undscap es

Acústica /Acoustic

CREAR
paisajes acústicos



Addenda Design Studio Manade

graphic EXPRESSION

6362

Paneles acústicos murales y suspendidos / Wall mounted and suspended acoustic panels

https://online.fliphtml5.com/gpuj/zzlf/


Swell Design Emmanuel Gallina

64 65

Éclipse Design Emmanuel Gallina

Paredes y paneles acústicos / Acoustic walls and panels

Paredes y paneles acústicos / Acoustic walls and panels

https://online.fliphtml5.com/gpuj/utfr/
https://online.fliphtml5.com/gpuj/apbq/


Swell Design Emmanuel Gallina

cosy ATMOSPHERE

 

6766

Paredes y paneles acústicos
/ Acoustic walls and panels

https://online.fliphtml5.com/gpuj/apbq/


68 69

Manhattan Design Marie Simon Thomas

Tótem acústico y mesa alta / Acoustic totem and high table

https://online.fliphtml5.com/gpuj/bcdp/


Canopée Design Emmanuel Gallina

7170

Techo acústico suspendido / Suspended ceiling

https://online.fliphtml5.com/gpuj/ymky/


Escale Design Emmanuel Gallina

72

Cabina acústica / Acoustic cell

https://online.fliphtml5.com/gpuj/vapc/


Oasis Fold Design Studio Manade

nomad SPIRIT

74 75

Oasis Stand Design Studio Manade

Pantallas acústicas móviles / Mobile and flexible acoustic screens

https://online.fliphtml5.com/gpuj/apbq/


Oasis Wood Design Studio Manade Oasis Clip Design Studio Manade

76 77

Pantalla acústica divisoria modular / Modular acoustic divider screen

https://online.fliphtml5.com/gpuj/apbq/


Windo Design Emmanuel Gallina

78 79

Pale Design Emmanuel Gallina

Biombo acústico / Acoustic room divider Biombo acústico / Acoustic room divider

https://online.fliphtml5.com/gpuj/mozi/
https://online.fliphtml5.com/gpuj/fcln/


New Port Design Studio Manade

creative WORKSHOP

8180

Pantallas divisorias y barras de herramientas / Divider screens and toolbars

https://online.fliphtml5.com/gpuj/ysku/


Swell Design Emmanuel Gallina

82 83

Éclipse Design Emmanuel Gallina

Paneles acústicos para paredes / Acoustic wall-mounted panels
Paneles acústicos suspendidos / Suspended acoustic panels

https://online.fliphtml5.com/gpuj/utfr/
https://online.fliphtml5.com/gpuj/apbq/


Butterfly Design Emmanuel Gallina

INSPIRED BY nature

 

8584

Pantalla acústica móvil
/ Mobile acoustic screen

https://online.fliphtml5.com/gpuj/sfvr/


Éclipse Design Emmanuel Gallina

8786

Paneles acústicos suspendidos / Suspended acoustic panels

https://online.fliphtml5.com/gpuj/utfr/


Arnage Design Emmanuel Gallina

functional DESIGN

8988

Estanterías / Bookshelves

https://online.fliphtml5.com/gpuj/kawm/


Madison Design Studio Manade

9190

Mamparas y separadores acústicos / Acoustic partitions and screens

https://online.fliphtml5.com/gpuj/udcy/


Isola Design Guérin & Breitfuss

92

Mamparas y separadores acústicos / Acoustic partitions and screens

https://online.fliphtml5.com/gpuj/baqf/


DECORATING
the co llective sp ace

 Percheros y guardarropas
/Coat stands and coat racks

DECORACIÓN
del espacio colectivo



Roseau, Piléa, Lotus Design Emmanuel Gallina

INSPIRED BY nature

9796

Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails

https://online.fliphtml5.com/gpuj/zaow/


Sherwood Design Emmanuel Gallina

9998

Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails

https://online.fliphtml5.com/gpuj/uocs/


Aloès Design Jacques Rivet

 

  

100 101

Oléa Design Jacques Rivet

Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails

Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails

https://online.fliphtml5.com/gpuj/rwhj/
https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Kyoto Design Jacques Rivet

graphic EXPRESSION

103102

Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Yin Design Emmanuel Gallina

105104

Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Kobé Design Emmanuel Gallina

 

107106

Percheros y colgadores
/ Coat stands and coat rails

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Montparnasse Design BL 119 pour Manganèse Éditions

industrial LOOK

 

109108

Percheros y colgadores
/ Coat rack and hangers

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Arnage Design Emmanuel Gallina

111110

Perchero, espejo y estanterías / Coat rack, mirror and bookshelves

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Karavan Design Emmanuel Gallina

cosy ATMOSPHERE

113112

 Perchero acústico / Acoustic coat rack

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


Sherpa Design Jacques Rivet

functional DESIGN

115114

 Perchero / Coat rack

https://online.fliphtml5.com/gpuj/joab/


WORK
in a go od p osture

Informática /Computing

TRABAJA
con una buena postura



modular DESIGN

118 119

Click Design Studio Manade

Brazo soporte para pantalla / Monitor arm

https://online.fliphtml5.com/gpuj/aakm/


Plug & Play Duo Design Studio Manade

121120

Brazo soporte para pantalla / Monitor arm

https://online.fliphtml5.com/gpuj/cpua/


Easy Design Studio Manade

graphic EXPRESSION

123122

Brazo soporte para pantalla / Monitor arm

https://online.fliphtml5.com/gpuj/zwch/


THE LEGACY
of de sign

 Otros productos
/Other products

EL LEGADO
del diseño



ARNAGE Design E. Gallina

VOILA Design J. Rivet VOICI Design J. Rivet

ARTHÉO Design J.-Y. Missir

VESUVIO Design L. Jaramillo SOLUS Design P. Stéphant

MANADE Design J.-R. Talopp ROLLER Design Studio Manade

RELAX Design J.-R. Talopp

SUM Design J. RivetSURF Design P. Dubois

COROLLE Design J. Rivet

SUP LCD Design P. Dubois M1 SURF Design Studio Manade

127126



.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

129128

Index

Addenda   Paneles acústicos / Acoustic panels......................................................................................................................................62, 63 

Aloès Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails...................................................................................................................100 

Arnage Estanterías / Bookshelves..........................................................................................................................................................88, 89

Arnage Perchero y espejo / Coat rack, mirror..................................................................................................................................110, 111

Arnage Pizarras y expositores / Boards and displays.............................................................................................................................126 

Arthéo Accesorios de oficina  / Desk accessories...................................................................................................................................127 

Axiane Accesorios de oficina  / Desk accessories...............................................................................................................................54, 55 

Basket Cesta de almacenamiento de fieltro PET / Toolbox in PET felt ...........................................................................................52, 53 

Butterfly Pantalla acústica móvil / Mobile acoustic screen..............................................................................................................84, 85 

Canopée Techo acústico suspendido / Suspended ceiling ..............................................................................................................70, 71 

Click Brazo soporte para pantalla / Monitor arm .............................................................................................................................118, 119

Corolle Papeleras de oficina / Desk bins....................................................................................................................................................127 

Cosylite Lámpara de escritorio / Desk lamp .......................................................................................................................................40, 41 

Dualis Accesorios de oficina / Desk accessories .......................................................................................................................................59 

Easy Brazo soporte para pantalla  / Monitor arm .............................................................................................................................122, 123

Éclipse Paredes y paneles acústicos / Acoustic walls and panels .....................................................................................65, 83, 86, 87

Eden Lámpara de escritorio / Desk lamp...............................................................................................................................................28-31 

Escale Cabina acústica / Phone cell........................................................................................................................................................72, 73 

Gémini Lámpara de pie / Uplighter.........................................................................................................................................................20-23 

Hélios Lámpara de pie / Uplighter ..........................................................................................................................................................24-27 

IPN Suspensión luminosa acústica / Suspended light .........................................................................................................................42, 80 

Isola Mamparas y separadores acústicos / Acoustic partitions and screens ...............................................................................92, 93 

Karavan Perchero acústico / Acoustic coat rack ...........................................................................................................................112, 113

Kobé Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails ...........................................................................................................106, 107

Kyoto Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails..........................................................................................................102, 103

Loola Lámpara de escritorio / Desk lamp .............................................................................................................................................34, 35 

Loola Bibli Lámpara de escritorio / Desk lamp........................................................................................................................................36 

Loola Flex Lámpara de escritorio / Desk lamp ........................................................................................................................................37 

Loola Mini Lámpara de escritorio / Desk lamp..................................................................................................................................32, 33 

Lotus Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails ...............................................................................................................96, 97

M1 SURF Brazo soporte para pantalla  / Monitor arm ...........................................................................................................................127

Madison Mamparas y separadores acústicos / Acoustic partitions and screens ......................................................................90, 91

Manade Accesorios de oficina / Desk accessories ...............................................................................................................................126

Manhattan Tótem acústico y mesa alta / Acoustic totem and high table....................................................................................68, 69

Montparnasse Perchero / Coat rack ..............................................................................................................................................108, 109

New Port Pantallas divisorias y barras de herramientas / Divider screens and toolbars....................................................80, 81, 96 

New Wave Accesorios de oficina 3º nivel / Suspended desk accessories..........................................................................................58 

Oasis Clip Pantalla acústica divisoria modular/ Acoustic desk-up screens ......................................................................................77 

Oasis Fold Pantallas acústicas móviles y flexibles / Mobile and flexible acoustic screens ...........................................................74 

Oasis Stand Pantallas divisorias acústicas modulares / Modular acoustic divider screens..........................................................75 

Oasis Wood Pantallas divisorias acústicas modulares / Modular acoustic divider screens ..........................................................76 

Oléa Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails......................................................................................................................101 

Pale Biombo acústico / Acoustic room divider............................................................................................................................................79 

Perfo Accesorios de oficina / Desk accessories.................................................................................................................................56, 57 

Pick’Up Papeleras de reciclaje y jardineras / Recycling bins and planters ....................................................................................... 8-11 

Pick’Up Wood Papeleras de reciclaje y jardineras / Recycling bins and planters ...................................................................... 12-15 

Piléa Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails ................................................................................................................96, 97

Plug & Play Duo Brazo soporte para pantalla  / Monitor arm...................................................................................................120, 121

Relax Reposapiés / Footrest .........................................................................................................................................................................127 

Roller Carro para CPU / CPU trolley.............................................................................................................................................................127 

Roseau Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails...........................................................................................................96, 97

Scoop Lámpara portátil / Nomad lamp .................................................................................................................................................38, 39 

Sherpa Perchero / Coat rack................................................................................................................................................................114, 115

Sherwood Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails.....................................................................................................98, 99

Solus Lámpara / Lamp ...................................................................................................................................................................................127 

Sum Soporte de pared / wall-mounted toolbar..........................................................................................................................................127 

Sup LCD Brazo soporte para pantalla / Monitor arm..............................................................................................................................127 

Surf Accesorios de oficina 3º nivel / Suspended desk accessories ......................................................................................................126 

Swell Paneles acústicos murales / Suspende acoustic panels ..................................................................................... 43, 64, 66, 67, 82 

Tribu Papeleras de reciclaje / Recycling bins.........................................................................................................................................16, 17 

Vesuvio Ceniceros para exteriores / Outdoor ashtrays..........................................................................................................................126 

Voici Expositores / Display stands...............................................................................................................................................................126 

Voila Expositores / Display stands...............................................................................................................................................................126 

Windo Biombo acústico / Acoustic room divider .......................................................................................................................................78 

Yin Percheros y colgadores / Coat stands and coat rails................................................................................................................104, 105

YouMe Caja de herramientas en ABS / Toolbox in ABS......................................................................................................................46, 47

YouMe Feutre Caja de herramientas en fieltro PET / Toolbox in PET felt ................................................................................... 48-51



Este documento no es legalmente vinculante. Con el fin de mejorar la calidad y el diseño de sus 
productos, MANADE se reserva el derecho de modificar cualquier artículo de este catálogo sin previo 
aviso.Imágenes: Michel Lacroix (Archimi.com) / HYH créations (hyh.fr) / Mayo de 2025 - YY0 0509 00

This document is not legally binding. In order to improve the quality and the design of its products,
  MANADE reserves the right to modify any item in this catalogue without prior notice.

Pictures: Michel Lacroix (Archimi.com) / HYH créations (hyh.fr) / May 2025 - YY0 0509 00



www.manade.com


	Tribu Design Studio Manade
	Pick’up wood Design Studio Manade
	Pick’up Design Studio Manade
	Swell Design Emmanuel Gallina
	IPN Design Emmanuel Gallina
	Scoop Design Philippe Stéphant
	Loola Flex Design Philippe Stéphant
	Loola Bibli Design Philippe Stéphant
	Loola Design Philippe Stéphant
	Loola mini Design Philippe Stéphant & Studio Manade
	Eden Design Avion Studio
	Hélios Design Luis Jaramillo
	Gemini Design Emmanuel Gallina
	Dualis Design Jacques Rivet
	New Wave Design Emmanuel Gallina
	Perfo Design Martin Szekely
	Axiane Design Jacques Rivet
	Basket Design Emmanuel Gallina
	YouMe Feutre Design Emmanuel Gallina
	YouMe Design Emmanuel Gallina
	Isola Design Guérin & Breitfuss
	Madison Design Studio Manade
	Arnage Design Emmanuel Gallina
	Éclipse Design Emmanuel Gallina
	Butterfly Design Emmanuel Gallina
	Éclipse Design Emmanuel Gallina
	Swell Design Emmanuel Gallina
	New Port Design Studio Manade
	Pale Design Emmanuel Gallina
	Windo Design Emmanuel Gallina
	Oasis Clip Design Studio Manade
	Oasis Wood Design Studio Manade
	Oasis Stand Design Studio Manade
	Oasis Fold Design Studio Manade
	Escale Design Emmanuel Gallina
	Canopée Design Emmanuel Gallina
	Manhattan Design Marie Simon-Thomas
	Swell Design Emmanuel Gallina
	Éclipse Design Emmanuel Gallina
	Swell Design Emmanuel Gallina
	Addenda Design Studio Manade
	Oléa Design Jacques Rivet
	Sherpa Design Jacques Rivet
	Karavan Design Emmanuel Gallina
	Montparnasse Design BL 119 pour Manganèse Éditions
	Kobé Design Emmanuel Gallina
	Yin Design Emmanuel Gallina
	Sherwood Design Emmanuel Gallina
	Aloès Design Jacques Rivet
	Kyoto Design Jacques Rivet
	Roseau, Piléa, Lotus Design Emmanuel Gallina
	Easy Design Studio Manade
	Plug & Play Duo Design Studio Manade
	Click Design Studio Manade
	Cosylite Design Jacques Rivet
	Autres produits /XX
	Index


